
CLASIFICACION ETAPA 3  / RESULTS STAGE 3 - CAT: JUVENIL MASC
RECORRIDO / COURSE : COOPELESCA FORTUNA - SERVICENTRO KATIRA - ALTO DE MONTERREY 

FECHA / DATE:  24/5/2025

DISTANCIA / DISTANCE: 97,33 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 0.37 Km/h

POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME TIME/GAP

1 64 10116529720 Aguilar Randall Asociacion Ciclistica Griega A 02:37:49 02:37:49

2 143 10097018875 Solis Julian Team Frijoles Tierniticos Elki Ferretería 02:38:04 +15

3 133 10102405914 Rojas Jean Carlo Sloth Territory-Arenal Springs-Pitzone 02:38:06 +17

4 168 10140586427 Rios Dier RALI-FAREXPRESS PANAMA 02:38:07 +18

5 109 10103820090 Raabe Fabricio Colono Bike Station Kolbi 02:38:24 +35

6 155 0 Ajpacaja Anderson Team Pro Bikes Cemplus 02:38:24 +35

7 159 10140162455 Cux Ervin Adonías Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza02:38:39 +50

8 135 10130390212 D'Ambrosio Gianluca Team Costafrut Giant Ac Marriott Belén Heredia 02:38:52 +01:03

9 95 10131191672 Madrigal Adriano Ciclismo Belén 02:38:53 +01:04

10 165 10164064265 Viare Enmanuel RALI-FAREXPRESS PANAMA 02:38:56 +01:07

11 142 10097019178 Vargas Ismael Team Frijoles Tierniticos Elki Ferretería 02:38:57 +01:08

12 138 10128383120 Villegas David Team Costafrut Giant Ac Marriott Belén Heredia 02:39:02 +01:13

13 65 10120029804 Viquez Adriano Asociacion Ciclistica Griega A 02:39:07 +01:18

14 136 10139408481 Cruz Oscar Team Costafrut Giant Ac Marriott Belén Heredia 02:39:13 +01:24

15 161 10139459308 Sic Juan Alexander Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza02:39:14 +01:25

16 79 10116529417 Quiros Francisco CCDR PARAÍSO 02:39:15 +01:26

17 129 10138607728 Araya Sebastian Mecatronics / MCT Components 02:39:24 +01:35

18 108 10113953358 Castillo Alejandro Colono Bike Station Kolbi 02:39:25 +01:36

19 126 10132702145 Sojo Joshua Innova Bikes- Skoler- U. Hispanoamericana Matin02:39:35 +01:46

20 51 10126638635 Corrales Daniel ACCIPAL 02:39:39 +01:50

21 84 10091064590 Acosta Fabio CCDR San José 02:39:41 +01:52

96 106 10088944637 Murillo José Daniel CODEA ALAJUELA 02:39:43 +01:54

23 103 10153556945 Lopez Marco Logtra BSC Clínica San Ángel México 02:39:44 +01:55

24 153 10122072864 Vargas Jeriel PZ CYCLING TEAM 02:39:47 +01:58

25 147 10131501163 Rodriguez Augusto Team Musmanni 02:39:48 +01:59

26 166 10126522740 Martínez Jahazil RALI-FAREXPRESS PANAMA 02:39:50 +02:01

27 90 10124047220 Gorgona Carlos CCDR SANTA CRUZ 02:39:53 +02:04

28 55 10152086179 Soto Adrian ACCIPAL 02:39:59 +02:10

29 76 10077634538 Vargas Sebastián CCDR Cartago Asociación VQ ATHLETIC 02:40:01 +02:12

30 50 10102911223 Campos Dixon ACCIPAL 02:40:15 +02:26

31 104 10153556943 Serrano Julio Logtra BSC Clínica San Ángel México 02:40:32 +02:43

32 89 10120918968 Cerdas Santiago CCDR Santa Ana 02:40:34 +02:45

33 82 10152136093 Aguilar Mauro CCDR PARAÍSO 02:40:36 +02:47

34 58 10133680431 Gomez Samuel ACCIPAL B 02:41:12 +03:23

35 66 10152418710 Rodríguez Matias Asociacion Ciclistica Griega A 02:41:43 +03:54

36 167 10130041416 Caballero Boris RALI-FAREXPRESS PANAMA 02:41:59 +04:10

37 60 10109151656 ROJAS Juan Diego Asociacion Ciclistica Griega A 02:42:11 +04:22

38 96 10121754380 Hidalgo Stefano Ciclismo Belén 02:42:12 +04:23

39 164 10130041820 Reyes Jair RALI-FAREXPRESS PANAMA 02:42:41 +04:52

40 124 10150635930 Soto Felipe Individual 02:42:48 +04:59

41 141 10097018976 Machado Brayan Team Frijoles Tierniticos Elki Ferretería 02:42:48 +04:59

42 54 10141638976 Barrantes Felipe ACCIPAL 02:42:51 +05:02

43 148 10129941382 Sunsin Ean Team Musmanni 02:43:17 +05:28

44 111 10137506372 Bolaños Justin DESAMPARADOS BIKE CAFE 02:43:34 +05:45

45 158 10115722903 Barrios Diego Giovanni Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza02:43:42 +05:53

46 134 10138661278 Hidalgo Isaac Team Costafrut Giant Ac Marriott Belén Heredia 02:43:42 +05:53

47 83 10131783170 Chinchilla Yeilan CCDR PARAÍSO 02:44:08 +06:19

48 127 10086728923 Quirós Neythan Innova Bikes- Skoler- U. Hispanoamericana Matina02:44:27 +06:38

49 137 10122124596 Hernandez Yerlan Team Costafrut Giant Ac Marriott Belén Heredia 02:44:32 +06:43

50 98 10131182578 Ovares Sebastián Ciclismo Belén 02:44:51 +07:02

51 114 10131930286 Campos Matias DESAMPARADOS BIKE CAFE 02:45:04 +07:15

52 130 10142592812 Aguilar Sebastián Monti’s team 02:45:46 +07:57

53 131 10152384354 Calderón Dimas Monti’s team 02:46:11 +08:22

54 105 10149107673 Garza Aaron Daniel Logtra BSC Clínica San Ángel México 02:48:53 +11:04

55 100 10128869837 Bolaños Jean Carlos Ciclismo Belén 02:50:06 +12:17

56 169 10142759429 Samaniego Adrian RALI-FAREXPRESS PANAMA 02:50:53 +13:04



57 188 10120369001 Azofeifa Daniel bobby’s cycling tema 02:51:00 +13:11

58 56 10122223216 Hernandez Danny ACCIPAL 02:51:01 +13:12

59 140 10152456092 Casasola Steven TEAM CQ.PZ 02:52:21 +14:32

60 128 10152282001 Chavarria Josua Innova Bikes- Skoler- U. Hispanoamericana Matina02:52:22 +14:33

61 107 10126167375 Corrales Adolfo CODEA ALAJUELA 02:52:32 +14:43

62 116 0 Jiménez Samuel DESAMPARADOS BIKE CAFE 02:52:42 +14:53

63 112 10103892337 Marín Gabriel DESAMPARADOS BIKE CAFE 02:52:59 +15:10

64 146 10162151345 Quintanilla Angel Team Musmanni 02:53:15 +15:26

65 154 10149323093 Navarro Diego Team Pro Bikes Cemplus 02:53:57 +16:08

66 91 10151229246 Jiménez Derek CCDRESCAZU 02:55:17 +17:28

67 160 10143112262 Julajuj Nelson Abelardo Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza02:57:18 +19:29

68 132 10164157023 Bonilla Davydson Monti’s team 02:57:18 +19:29

69 63 10121331132 Herrera Santiago Asociacion Ciclistica Griega A 02:58:09 +20:20

70 152 10133806531 Jiménez Gabriel PZ CYCLING TEAM 02:58:46 +20:57

71 80 10116527902 Meneses Sebastián CCDR PARAÍSO 02:59:25 +21:36

72 67 10162615834 Rodríguez Franklin Asociación Ciclistica Griega B 03:00:26 +22:37

73 68 10113046915 Murillo Franco Asociación Ciclistica Griega B 03:00:26 +22:37

74 162 10149652287 Cuc Gerver Moises Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza03:01:02 +23:13

75 156 0 Ramos Juan Team Pro Bikes Cemplus 03:01:24 +23:35

76 94 10140936637 Arce Naiyel CF5 Academy 03:01:28 +23:39

77 170 10161463756 Rodríguez Axel CCDR Cartago Asociación VQ ATHLETIC 03:01:37 +23:48

78 93 10104874966 Elizondo Gabriel CF5 Academy 03:02:52 +25:03

79 118 10132226643 Molina Cedrick DESAMPARADOS BIKE CAFÉ B 03:03:30 +25:41

80 86 10130953822 Hernández Rubén CCDR Santa Ana 03:03:54 +26:05

81 120 10153718207 Garnier Esteban Escuela ciclismo Guido Blanco-CCDRL 03:05:36 +27:47

82 57 10164327781 Ramirez Sebastian ACCIPAL B 03:06:42 +28:53

83 149 10163972420 Peraza Jesus Team Musmanni 03:08:03 +30:14

84 123 10163985857 Serrano Jhonan Escuela ciclismo Guido Blanco-CCDRL 03:08:08 +30:19

85 77 0 Serrano José Julián CCDR Cartago Asociación VQ ATHLETIC 03:08:17 +30:28

86 59 10143842896 Alvarado Dilan Asociacion Ciclistica Griega A 03:10:28 +32:39

87 85 10162705760 Hernández Carlos CCDR San José 03:11:20 +33:31

88 144 10164200772 Rodríguez Breylin Team Frijoles Tierniticos Elki Ferretería 03:13:48 +35:59

89 70 10152384960 Chaverri Jeremy BMC SAN CARLOS 03:14:51 +37:02

90 81 10116526888 Araya Roberto CCDR PARAÍSO 03:20:00 +42:11

91 121 10153718308 Garnier Sebastian Escuela ciclismo Guido Blanco-CCDRL 03:20:00 +42:11

92 113 10127011982 Solano Dilan DESAMPARADOS BIKE CAFE 03:24:08 +46:19

93 78 10126142117 Gomez Allan CCDR Cartago Asociación VQ ATHLETIC 03:24:21 +46:32

94 122 10162789525 Rodríguez Jeremy Escuela ciclismo Guido Blanco-CCDRL 03:25:43 +47:54

95 73 10162100724 Gonzalez Jose CCDR Cartago Asociación VQ ATHLETIC 03:26:53 +49:04

96 92 10145758951 Angulo Isaac CF5 Academy 03:28:15 +50:26

97 87 10162243796 Solis Santiago CCDR Santa Ana 03:30:33 +52:44

98 97 10152458823 Rodríguez Lenny Ciclismo Belén 03:30:33 +52:44

99 102 10164219869 Barrera Edwin Logtra BSC Clínica San Ángel México 03:30:33 +52:44

100 151 10152455486 Aguilar Luis PZ CYCLING TEAM 03:30:33 +52:44

101 119 10162297148 Lin Jihao DESAMPARADOS BIKE CAFÉ B 03:40:11 +01:02:22

69 10156641745 Nuñez Edgar BMC SAN CARLOS DNF

110 10119306849 Madriz Esteban Colono Bike Station Kolbi DNF

117 10142353645 Moya Mauricio DESAMPARADOS BIKE CAFÉ B DNF

88 10141656154 Alfaro José David CCDR Santa Ana DNF

157 10110112158 Orellana Daniel Team Pro Bikes Cemplus DNF

145 10153278875 Lobo José Team Musmanni DNF

99 10152786401 Ledezma Joshua Ciclismo Belén DNF

171 10133027396 Zuliga Jafet BMC SAN CARLOS DNF

125 10154951521 Acuña Alejandro Innova Bikes- Skoler- U. Hispanoamericana Matin DNF

101 10153459328 Arguedas Sebastián Ciclismo Belén ind DNF



CLASIFICACION POR EQUIPOS / TEAM'S CLASSIFICATIONS

POS EQUIPO TIEMPO DIF

1 Asociacion Ciclistica Griega A 07:07:53 00:00:00

2 CCDR PARAÍSO 07:07:54 00:00:01

3 RALI-FAREXPRESS PANAMA 07:07:56 00:00:03

4 Team Costafrut Giant Ac Marriott Belén Heredia 07:08:57 00:01:04

5 ACCIPAL 07:09:50 00:01:57

6 Team Frijoles Tierniticos Elki Ferretería 07:10:35 00:02:42

7 Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza 07:13:12 00:05:19

8 Team Pro Bikes Cemplus 07:13:18 00:05:25

9 Logtra BSC Clínica San Ángel México 07:13:28 00:05:35

10 Colono Bike Station Kolbi 07:16:20 00:08:27

11 Team Musmanni 07:19:01 00:11:08

12 Monti’s team 07:22:03 00:14:10

13 Ciclismo Belén 07:23:05 00:15:12

14 Innova Bikes- Skoler- U. Hispanoamericana Matina 07:24:19 00:16:26

15 DESAMPARADOS BIKE CAFE 07:32:55 00:25:02

16 CCDR Cartago Asociación VQ ATHLETIC 07:42:48 00:34:55

17 PZ CYCLING TEAM 07:46:51 00:38:58

18 CCDR Santa Ana 07:57:01 00:49:08

19 Escuela ciclismo Guido Blanco-CCDRL 08:00:04 00:52:11

20 BMC SAN CARLOS 08:20:55 01:13:02

21 CF5 Academy 08:40:18 01:32:25

22 DESAMPARADOS BIKE CAFÉ B 09:08:48 02:00:55

PASOS METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS

 

TORRE TELEFONIA KM 40.01

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 60 10109151656 ROJAS Juan Diego Asociacion Ciclistica Griega A 5

2 148 10129941382 Sunsin Ean Team Musmanni 3

3 134 10138661278 Hidalgo Isaac Team Costafrut Giant Ac Marriott Belén 1

ROTULO BIENENIDOS PALENQUE EL SOL 73,4

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 167 10130041416 Caballero Boris RALI-FAREXPRESS PANAMA 5

2 54 10141638976 Barrantes Felipe ACCIPAL 3

3 60 10109151656 ROJAS Juan Diego Asociacion Ciclistica Griega A 1

PASOS PREMIOS DE MONTAÑA / MOUNTAIN PRIZES

PREMIO DE MONTAÑA No 1 - 4TA CAT - ALTO LOS CEDROS (KM 18,05)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 64 10116529720 Aguilar Randall Asociacion Ciclistica Griega A 4

2 143 10097018875 Solis Julian Team Frijoles Tierniticos Elki Ferretería 2

3 133 10102405914 Rojas Jean Carlo Sloth Territory-Arenal Springs-Pitzone 1



CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 3  / OVERALL STANDINGS STAGE 3 - CAT: JUVENIL MASCULINO
FECHA / DATE:  24/5/2025

DISTANCIA ACUMULADA: 68 Km

VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 0.16 Km/h

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 168 10140586427 Rios Dier RALI-FAREXPRESS PANAMA 05:29:18 05:29:18

2 133 10102405914 Rojas Jean Carlo Sloth Territory-Arenal Springs-Pitzone 05:29:44 +26

3 64 10116529720 Aguilar Randall Asociacion Ciclistica Griega A 05:30:01 +43

4 95 10131191672 Madrigal Adriano Ciclismo Belén 05:30:13 +55

5 155 0 Ajpacaja Anderson Team Pro Bikes Cemplus 05:30:29 +01:11

6 109 10103820090 Raabe Fabricio Colono Bike Station Kolbi 05:31:00 +01:42

7 159 10140162455 Cux Ervin Adonías Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza05:31:27 +02:09

8 136 10139408481 Cruz Oscar Team Costafrut Giant Ac Marriott Belén Heredia 05:31:36 +02:18

9 143 10097018875 Solis Julian Team Frijoles Tierniticos Elki Ferretería 05:31:39 +02:21

10 142 10097019178 Vargas Ismael Team Frijoles Tierniticos Elki Ferretería 05:31:47 +02:29

11 51 10126638635 Corrales Daniel ACCIPAL 05:31:50 +02:32

12 165 10164064265 Viare Enmanuel RALI-FAREXPRESS PANAMA 05:31:50 +02:32

13 65 10120029804 Viquez Adriano Asociacion Ciclistica Griega A 05:32:01 +02:43

14 108 10113953358 Castillo Alejandro Colono Bike Station Kolbi 05:32:26 +03:08

15 135 10130390212 D'Ambrosio Gianluca Team Costafrut Giant Ac Marriott Belén Heredia 05:32:41 +03:23

16 129 10138607728 Araya Sebastian Mecatronics / MCT Components 05:32:44 +03:26

17 166 10126522740 Martínez Jahazil RALI-FAREXPRESS PANAMA 05:32:52 +03:34

18 104 10153556943 Serrano Julio Logtra BSC Clínica San Ángel México 05:33:19 +04:01

19 79 10116529417 Quiros Francisco CCDR PARAÍSO 05:33:27 +04:09

20 138 10128383120 Villegas David Team Costafrut Giant Ac Marriott Belén Heredia 05:33:42 +04:24

21 153 10122072864 Vargas Jeriel PZ CYCLING TEAM 05:33:59 +04:41

22 84 10091064590 Acosta Fabio CCDR San José 05:34:06 +04:48

23 50 10102911223 Campos Dixon ACCIPAL 05:34:10 +04:52

24 147 10131501163 Rodriguez Augusto Team Musmanni 05:34:15 +04:57

25 89 10120918968 Cerdas Santiago CCDR Santa Ana 05:34:17 +04:59

26 106 10088944637 Murillo José Daniel CODEA ALAJUELA 05:34:20 +05:02

27 76 10077634538 Vargas Sebastián CCDR Cartago Asociación VQ ATHLETIC 05:34:28 +05:10

28 82 10152136093 Aguilar Mauro CCDR PARAÍSO 05:34:45 +05:27

29 103 10153556945 Lopez Marco Logtra BSC Clínica San Ángel México 05:34:55 +05:37

30 66 10152418710 Rodríguez Matias Asociacion Ciclistica Griega A 05:34:56 +05:38

31 158 10115722903 Barrios Diego Giovanni Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza05:35:28 +06:10

32 96 10121754380 Hidalgo Stefano Ciclismo Belén 05:35:29 +06:11

33 90 10124047220 Gorgona Carlos CCDR SANTA CRUZ 05:35:45 +06:27

34 60 10109151656 ROJAS Juan Diego Asociacion Ciclistica Griega A 05:35:54 +06:36

35 167 10130041416 Caballero Boris RALI-FAREXPRESS PANAMA 05:37:08 +07:50

36 164 10130041820 Reyes Jair RALI-FAREXPRESS PANAMA 05:37:14 +07:56

37 54 10141638976 Barrantes Felipe ACCIPAL 05:37:54 +08:36

38 126 10132702145 Sojo Joshua Innova Bikes- Skoler- U. Hispanoamericana Matin 05:38:06 +08:48

39 161 10139459308 Sic Juan Alexander Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza05:38:16 +08:58

40 124 10150635930 Soto Felipe Individual 05:38:19 +09:01

41 55 10152086179 Soto Adrian ACCIPAL 05:38:19 +09:01

42 148 10129941382 Sunsin Ean Team Musmanni 05:38:58 +09:40

43 58 10133680431 Gomez Samuel ACCIPAL B 05:40:31 +11:13

44 131 10152384354 Calderón Dimas Monti’s team 05:40:36 +11:18

45 141 10097018976 Machado Brayan Team Frijoles Tierniticos Elki Ferretería 05:43:04 +13:46

46 111 10137506372 Bolaños Justin DESAMPARADOS BIKE CAFE 05:43:36 +14:18

47 127 10086728923 Quirós Neythan Innova Bikes- Skoler- U. Hispanoamericana Matina 05:43:54 +14:36

48 137 10122124596 Hernandez Yerlan Team Costafrut Giant Ac Marriott Belén Heredia 05:44:29 +15:11

49 188 10120369001 Azofeifa Daniel bobby’s cycling tema 05:46:12 +16:54

50 169 10142759429 Samaniego Adrian RALI-FAREXPRESS PANAMA 05:46:45 +17:27

51 140 10152456092 Casasola Steven TEAM CQ.PZ 05:47:04 +17:46

52 114 10131930286 Campos Matias DESAMPARADOS BIKE CAFE 05:48:31 +19:13



53 130 10142592812 Aguilar Sebastián Monti’s team 05:49:35 +20:17

54 134 10138661278 Hidalgo Isaac Team Costafrut Giant Ac Marriott Belén Heredia 05:49:52 +20:34

55 105 10149107673 Garza Aaron Daniel Logtra BSC Clínica San Ángel México 05:49:54 +20:36

56 63 10121331132 Herrera Santiago Asociacion Ciclistica Griega A 05:50:01 +20:43

57 80 10116527902 Meneses Sebastián CCDR PARAÍSO 05:51:09 +21:51

58 83 10131783170 Chinchilla Yeilan CCDR PARAÍSO 05:53:14 +23:56

59 98 10131182578 Ovares Sebastián Ciclismo Belén 05:54:18 +25:00

60 154 10149323093 Navarro Diego Team Pro Bikes Cemplus 05:54:27 +25:09

61 56 10122223216 Hernandez Danny ACCIPAL 05:55:36 +26:18

62 160 10143112262 Julajuj Nelson Abelardo Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza05:55:53 +26:35

63 162 10149652287 Cuc Gerver Moises Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza05:59:14 +29:56

64 100 10128869837 Bolaños Jean Carlos Ciclismo Belén 05:59:29 +30:11

65 132 10164157023 Bonilla Davydson Monti’s team 06:00:11 +30:53

66 116 0 Jiménez Samuel DESAMPARADOS BIKE CAFE 06:00:56 +31:38

67 128 10152282001 Chavarria Josua Innova Bikes- Skoler- U. Hispanoamericana Matina 06:02:19 +33:01

68 146 10162151345 Quintanilla Angel Team Musmanni 06:03:19 +34:01

69 59 10143842896 Alvarado Dilan Asociacion Ciclistica Griega A 06:05:13 +35:55

70 112 10103892337 Marín Gabriel DESAMPARADOS BIKE CAFE 06:06:19 +37:01

71 91 10151229246 Jiménez Derek CCDRESCAZU 06:06:20 +37:02

72 67 10162615834 Rodríguez Franklin Asociación Ciclistica Griega B 06:07:37 +38:19

73 107 10126167375 Corrales Adolfo CODEA ALAJUELA 06:11:47 +42:29

74 149 10163972420 Peraza Jesus Team Musmanni 06:14:01 +44:43

75 152 10133806531 Jiménez Gabriel PZ CYCLING TEAM 06:14:13 +44:55

76 81 10116526888 Araya Roberto CCDR PARAÍSO 06:15:18 +46:00

77 118 10132226643 Molina Cedrick DESAMPARADOS BIKE CAFÉ B 06:16:43 +47:25

78 170 10161463756 Rodríguez Axel CCDR Cartago Asociación VQ ATHLETIC 06:17:16 +47:58

79 156 0 Ramos Juan Team Pro Bikes Cemplus 06:17:54 +48:36

80 93 10104874966 Elizondo Gabriel CF5 Academy 06:20:13 +50:55

81 123 10163985857 Serrano Jhonan Escuela ciclismo Guido Blanco-CCDRL 06:21:27 +52:09

82 57 10164327781 Ramirez Sebastian ACCIPAL B 06:22:10 +52:52

83 77 0 Serrano José Julián CCDR Cartago Asociación VQ ATHLETIC 06:24:03 +54:45

84 68 10113046915 Murillo Franco Asociación Ciclistica Griega B 06:24:59 +55:41

85 121 10153718308 Garnier Sebastian Escuela ciclismo Guido Blanco-CCDRL 06:25:41 +56:23

86 86 10130953822 Hernández Rubén CCDR Santa Ana 06:29:22 +01:00:04

87 85 10162705760 Hernández Carlos CCDR San José 06:31:51 +01:02:33

88 120 10153718207 Garnier Esteban Escuela ciclismo Guido Blanco-CCDRL 06:34:13 +01:04:55

89 94 10140936637 Arce Naiyel CF5 Academy 06:34:43 +01:05:25

90 70 10152384960 Chaverri Jeremy BMC SAN CARLOS 06:35:11 +01:05:53

91 78 10126142117 Gomez Allan CCDR Cartago Asociación VQ ATHLETIC 06:44:26 +01:15:08

92 102 10164219869 Barrera Edwin Logtra BSC Clínica San Ángel México 06:45:06 +01:15:48

93 113 10127011982 Solano Dilan DESAMPARADOS BIKE CAFE 06:46:40 +01:17:22

94 151 10152455486 Aguilar Luis PZ CYCLING TEAM 06:50:32 +01:21:14

95 144 10164200772 Rodríguez Breylin Team Frijoles Tierniticos Elki Ferretería 06:52:50 +01:23:32

96 73 10162100724 Gonzalez Jose CCDR Cartago Asociación VQ ATHLETIC 07:02:32 +01:33:14

97 92 10145758951 Angulo Isaac CF5 Academy 07:05:28 +01:36:10

98 97 10152458823 Rodríguez Lenny Ciclismo Belén 07:06:43 +01:37:25

99 122 10162789525 Rodríguez Jeremy Escuela ciclismo Guido Blanco-CCDRL 07:09:09 +01:39:51

100 87 10162243796 Solis Santiago CCDR Santa Ana 07:12:24 +01:43:06

101 119 10162297148 Lin Jihao DESAMPARADOS BIKE CAFÉ B 07:38:30 +02:09:12



CLASIFICACION  GENERAL DE METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL UCI ID  NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 60 10109151656 ROJAS Juan Diego Asociacion Ciclistica Griega A 11

2 80 10116527902 Meneses Sebastián CCDR PARAÍSO 5

3 167 10130041416 Caballero Boris RALI-FAREXPRESS PANAMA 5

4 63 10121331132 Herrera Santiago Asociacion Ciclistica Griega A 3

5 141 10097018976 Machado Brayan Team Frijoles Tierniticos Elki Ferretería 3

6 54 10141638976 Barrantes Felipe ACCIPAL 3

7 148 10129941382 Sunsin Ean Team Musmanni 3

8 134 10138661278 Hidalgo Isaac Team Costafrut Giant Ac Marriott Belén Heredia 2

9 168 10140586427 Rios Dier RALI-FAREXPRESS PANAMA 1

CLASIFICACION  GENERAL DE MONTAÑA
POS DORSAL UCI ID  NOMBRE EQUIPO

1 64 10116529720 Aguilar Randall Asociacion Ciclistica Griega A 6

2 133 10102405914 Rojas Jean Carlo Sloth Territory-Arenal Springs-Pitzone 5

3 143 10097018875 Solis Julian Team Frijoles Tierniticos Elki Ferretería 2

4 158 10115722903 Barrios Diego Giovanni Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza 1

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS / TEAM'S CLASSIFICATIONS

POS EQUIPO TIEMPO DIF
1 Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza 16:05:03 16:05:03
2 RALI-FAREXPRESS PANAMA 16:33:58 00:28:55
3 Asociacion Ciclistica Griega A 16:35:37 00:30:34
4 Team Costafrut Giant Ac Marriott Belén Heredia 16:37:48 00:32:45
5 ACCIPAL 16:40:24 00:35:21
6 CCDR PARAÍSO 16:44:00 00:38:57
7 Team Frijoles Tierniticos Elki Ferretería 16:46:20 00:41:17
8 Logtra BSC Clínica San Ángel México 16:56:50 00:51:47

10 Ciclismo Belén 16:59:31 00:54:28
11 Team Musmanni 17:12:13 01:07:10
12 Innova Bikes- Skoler- U. Hispanoamericana Matina 17:14:43 01:09:40
13 Team Pro Bikes Cemplus 17:18:39 01:13:36
14 Monti’s team 17:30:22 01:25:19
15 DESAMPARADOS BIKE CAFE 17:32:56 01:27:53
16 CCDR Cartago Asociación VQ ATHLETIC 18:14:44 02:09:41
17 PZ CYCLING TEAM 18:38:44 02:33:41
18 CCDR Santa Ana 18:49:29 02:44:26
19 Escuela ciclismo Guido Blanco-CCDRL 19:21:21 03:16:18
21 CF5 Academy 20:00:14 03:55:11



CLASIFICACION ETAPA 3  / RESULTS STAGE 3 CATEGORIA:PREJUVENIL MASCULINO
RECORRIDO / COURSE : COOPELESCA FORTUNA - SAN RAFAEL DE GUATUSO - ALTO MONTERREY

FECHA / DATE:  24/5/2025

DISTANCIA / DISTANCE: 60 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 0.30 Km/h

POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME TIME/GAP

1 254 10164219768 Segura Ivan Logtra BSC Clínica San Ángel México 02:04:47 02:04:47

2 252 10164202590 Carmona Paulo Logtra BSC Clínica San Ángel México 02:05:05 +18

3 222 10126522639 Aguilar Valentino CCDR PARAÍSO 02:05:07 +20

4 256 10141543996 Montero Cristian Monti’s team 02:05:11 +24

5 263 10152456193 Mora Jeferson PZ CYCLING TEAM 02:05:14 +27

6 262 10104696326 Mora José PZ CYCLING TEAM 02:05:20 +33

7 255 10141533185 Ulate Joshua Mecatronics / MCT Components 02:05:33 +46

8 200 10153038193 Pacheco Mathias ACCIPAL 02:05:36 +49

9 238 10152089718 Barboza Mathias CCDR CERVANTES 02:05:37 +50

10 237 10141535512 Leiva Jean Carlo CCDR CERVANTES 02:05:38 +51

11 267 10152460843 Muñoz Juan carlos PZ CYCLING TEAM 02:06:29 +01:42

12 259 10143823091 Rojas Jeancarlo Team Frijoles Tierniticos Elki Ferretería 02:06:37 +01:50

13 226 10130953519 Calzada Matías CCDR San José 02:06:53 +02:06

14 211 10152688084 Adalberto Anthony Caminos de Omar 02:06:55 +02:08

15 210 10127119086 Núñez Lorenzo Asociación turrialbeña 02:06:57 +02:10

16 224 10160796577 Chaves Emanuel CCDR PARAÍSO 02:07:33 +02:46

17 236 10152089819 Orozco Aaron CCDR CERVANTES 02:07:43 +02:56

18 232 10152651611 Campos J Arturo CCDR SANTA CRUZ 02:07:44 +02:57

19 227 10104387138 Bermúdez Diego CCDR San José 02:07:52 +03:05

20 257 10164089628 Aguilar Axel Dario Monti’s team 02:08:08 +03:21

21 245 10142436295 García Miguel Colono Bike Station Kolbi 02:08:46 +03:59

22 251 10119335646 Gonzalez Ranfred ISB SPORT/CF5/CCDR BAGACES 02:08:50 +04:03

23 258 10152509949 Vargas Keneth Team Frijoles Tierniticos Elki Ferretería 02:08:50 +04:03

24 249 10142353645 Umaña Devis Desamparados Bike café 02:09:29 +04:42

25 272 10144665174 Yac Brayan Emerson Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza02:09:53 +05:06

26 253 10164220273 Alvarez Braulio Logtra BSC Clínica San Ángel México 02:10:11 +05:24

27 264 10156809675 Carrales Fabian PZ CYCLING TEAM 02:10:27 +05:40

28 246 10127944394 GONZÁLEZ ISAAC Desamparados Bike café 02:10:32 +05:45

29 265 10152461045 Vega Kendall PZ CYCLING TEAM 02:10:38 +05:51

30 214 10163937963 Rodríguez Luis Caminos de Omar 02:10:41 +05:54

31 229 10104119376 Pereira Keiner CCDR San José 02:11:02 +06:15

32 269 10141938060 Solis Adrian Team Pro Bikes Cemplus 02:11:04 +06:17

33 212 10152614225 Castro Eliel Caminos de Omar 02:11:41 +06:54

34 219 1015241961 Prendas Santiago CCDR Cartago Asociación VQ ATHLETIC 02:14:43 +09:56

35 271 10161952493 Calel Joel Alexander Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza02:15:42 +10:55

36 260 10152384556 Carvajal Allan Team Musmanni 02:17:13 +12:26

37 270 10161999074 Velasquez Gregorio Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza02:17:47 +13:00

38 239 0 Benavides Julián Ciclismo Belen 02:18:23 +13:36

39 240 10140942495 Segura Thomas Ciclismo Belén 02:19:13 +14:26

40 216 10156410763 Porras Dylan CCDR Cartago Asociación VQ ATHLETIC 02:21:04 +16:17

41 217 0 Porras Dereck CCDR Cartago Asociación VQ ATHLETIC 02:21:05 +16:18

42 261 10153034254 Zamora Mathias CCDR Turrialba 02:21:22 +16:35

43 247 10161365554 Piedra Fabián Desamparados Bike café 02:21:29 +16:42

44 250 10111930102 Cruz Denzell Esc Guido Blanco/CCDRL 02:22:08 +17:21

45 244 10164258550 Delgado Joel CODEA ALAJUELA 02:22:36 +17:49

46 243 10155740655 Maldodano Franco CODEA ALAJUELA 02:22:38 +17:51

47 202 10162298057 Ramirez Isaac ACCIPAL 02:22:45 +17:58

48 228 10128563982 Acosta Jakob CCDR San José 02:22:46 +17:59

49 223 10131783069 Gamboa Elijan CCDR PARAÍSO 02:23:05 +18:18

50 213 10163938165 Castro Alexander Caminos de Omar 02:24:18 +19:31



51 266 10152460944 Quesada Carlos PZ CYCLING TEAM 02:24:26 +19:39

52 208 10126359759 Quesada Marco Asociación Ciclistica Griega 02:24:52 +20:05

53 207 10144520785 Castro Juan Asociación Ciclistica Griega 02:25:48 +21:01

54 242 10131929882 Méndez Sebastián Ciclismo Santa Ana 02:28:35 +23:48

55 230 10144442579 Ramirez Adrián CCDR San José 02:30:15 +25:28

56 234 10156840492 Hernández Luis CCDR SANTA CRUZ 02:30:39 +25:52

57 268 10164334552 Alvares David PZ CYCLING TEAM B 02:31:25 +26:38

58 203 10164039411 Rodríguez Fabián ACISA-SARAPIQUI 02:34:17 +29:30

59 218 10164327074 Cortés Ignacio CCDR Cartago Asociación VQ ATHLETIC 02:37:30 +32:43

60 231 10162239049 Rodriguez Antonio CCDR SANTA CRUZ 02:37:53 +33:06

61 235 10164223711 Sequeira Gabriel CCDR SANTA CRUZ 02:41:12 +36:25

62 233 10153035365 Rodríguez Jeudy CCDR SANTA CRUZ 02:44:48 +40:01

63 204 10136994902 Sunsin Eithan ACISA-SARAPIQUI 02:45:27 +40:40

64 215 10163980908 Martínez Alejandro Caminos de Omar 02:53:29 +48:42

65 248 10152284728 Thomas Dominick Desamparados Bike café 03:05:35 +01:00:48

66 273 10162104865 Saloj Sergio Gustavo Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza03:15:44 +01:10:57

206 10152508434 Gaitan Esteban ACISA-SARAPIQUI DNF

201 0 Carranza Santiago ACCIPAL DNF

225 10160798092 Westra Seyo CCDR PARAÍSO DNS

CLASIFICACION POR EQUIPOS / TEAM'S CLASSIFICATIONS

POS EQUIPO TIEMPO DIF

1 05:28:47 00:00:00

2 05:32:51 00:04:04

3 05:33:56 00:05:09

4 05:39:03 00:10:16

5 05:39:10 00:10:23

6 05:45:29 00:16:42

7 05:45:50 00:17:03

8 05:49:40 00:20:53

9 05:52:05 00:23:18

10 05:59:37 00:30:50

11 06:02:08 00:33:21

12 06:06:13 00:37:26

PASOS METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS

 

TORRE TELEFONIA KM 40.01

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 246 10127944394 GONZÁLEZ ISAAC Desamparados Bike café 5

2 226 10130953519 Calzada Matías CCDR San José 3

3 211 10152688084 Adalberto Anthony Caminos de Omar 1

     

PREMIO DE MONTAÑA No 1 - 4TA CAT - ALTO LOS CEDROS (KM 18,05)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 255 10141533185 Ulate Joshua Mecatronics / MCT Components 4

2 254 10164219768 Segura Ivan Logtra BSC Clínica San Ángel México 2

3 211 10152688084 Adalberto Anthony Caminos de Omar 1

Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza

CCDR SANTA CRUZ

ACISA-SARAPIQUI

Caminos de Omar

CCDR San José

Desamparados Bike café

ACCIPAL

CCDR Cartago Asociación VQ ATHLETIC

PZ CYCLING TEAM

Logtra BSC Clínica San Ángel México 

CCDR CERVANTES

CCDR PARAÍSO



CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 3  / OVERALL STANDINGS STAGE 3
FECHA / DATE:  24/5/2025 CATEGORIA: PREJUVENIL MASCULINO

DISTANCIA ACUMULADA: 68 Km

VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 0.16 Km/h

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 256 10141543996 Montero Cristian Monti’s team 04:20:54 04:20:54

2 262 10104696326 Mora José PZ CYCLING TEAM 04:22:16 +01:22

3 252 10164202590 Carmona Paulo Logtra BSC Clínica San Ángel México 04:26:04 +05:10

4 269 10141938060 Solis Adrian Team Pro Bikes Cemplus 04:26:10 +05:16

5 254 10164219768 Segura Ivan Logtra BSC Clínica San Ángel México 04:26:38 +05:44

6 255 10141533185 Ulate Joshua Mecatronics / MCT Components 04:27:49 +06:55

7 222 10126522639 Aguilar Valentino CCDR PARAÍSO 04:27:52 +06:58

8 238 10152089718 Barboza Mathias CCDR CERVANTES 04:28:13 +07:19

9 263 10152456193 Mora Jeferson PZ CYCLING TEAM 04:28:13 +07:19

10 200 10153038193 Pacheco Mathias ACCIPAL 04:28:33 +07:39

11 226 10130953519 Calzada Matías CCDR San José 04:28:47 +07:53

12 210 10127119086 Núñez Lorenzo Asociación turrialbeña 04:29:41 +08:47

13 251 10119335646 Gonzalez Ranfred ISB SPORT/CF5/CCDR BAGACES 04:29:51 +08:57

14 267 10152460843 Muñoz Juan carlos PZ CYCLING TEAM 04:29:57 +09:03

15 237 10141535512 Leiva Jean Carlo CCDR CERVANTES 04:30:39 +09:45

16 258 10152509949 Vargas Keneth Team Frijoles Tierniticos Elki Ferretería 04:30:44 +09:50

17 211 10152688084 Adalberto Anthony Caminos de Omar 04:30:47 +09:53

18 224 10160796577 Chaves Emanuel CCDR PARAÍSO 04:30:54 +10:00

19 236 10152089819 Orozco Aaron CCDR CERVANTES 04:31:16 +10:22

20 257 10164089628 Aguilar Axel Dario Monti’s team 04:32:42 +11:48

21 265 10152461045 Vega Kendall PZ CYCLING TEAM 04:33:35 +12:41

22 245 10142436295 García Miguel Colono Bike Station Kolbi 04:33:37 +12:43

23 259 10143823091 Rojas Jeancarlo Team Frijoles Tierniticos Elki Ferretería 04:34:03 +13:09

24 229 10104119376 Pereira Keiner CCDR San José 04:34:09 +13:15

25 253 10164220273 Alvarez Braulio Logtra BSC Clínica San Ángel México 04:34:47 +13:53

26 246 10127944394 GONZÁLEZ ISAAC Desamparados Bike café 04:35:26 +14:32

27 264 10156809675 Carrales Fabian PZ CYCLING TEAM 04:35:35 +14:41

28 272 10144665174 Yac Brayan Emerson Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza04:37:56 +17:02

29 232 10152651611 Campos J Arturo CCDR SANTA CRUZ 04:38:36 +17:42

30 249 10142353645 Umaña Devis Desamparados Bike café 04:40:12 +19:18

31 214 10163937963 Rodríguez Luis Caminos de Omar 04:41:45 +20:51

32 260 10152384556 Carvajal Allan Team Musmanni 04:43:54 +23:00

33 213 10163938165 Castro Alexander Caminos de Omar 04:45:13 +24:19

34 227 10104387138 Bermúdez Diego CCDR San José 04:46:26 +25:32

35 219 1015241961 Prendas Santiago CCDR Cartago Asociación VQ ATHLETIC 04:47:50 +26:56

36 212 10152614225 Castro Eliel Caminos de Omar 04:48:13 +27:19

37 217 0 Porras Dereck CCDR Cartago Asociación VQ ATHLETIC 04:49:31 +28:37

38 271 10161952493 Calel Joel Alexander Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza04:50:16 +29:22

39 261 10153034254 Zamora Mathias CCDR Turrialba 04:51:06 +30:12

40 208 10126359759 Quesada Marco Asociación Ciclistica Griega 04:51:27 +30:33

41 223 10131783069 Gamboa Elijan CCDR PARAÍSO 04:53:41 +32:47

42 247 10161365554 Piedra Fabián Desamparados Bike café 04:54:10 +33:16

43 202 10162298057 Ramirez Isaac ACCIPAL 04:54:11 +33:17

44 250 10111930102 Cruz Denzell Esc Guido Blanco/CCDRL 04:54:48 +33:54

45 270 10161999074 Velasquez Gregorio Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza04:55:09 +34:15

46 216 10156410763 Porras Dylan CCDR Cartago Asociación VQ ATHLETIC 04:56:32 +35:38

47 240 10140942495 Segura Thomas Ciclismo Belén 04:57:07 +36:13

48 266 10152460944 Quesada Carlos PZ CYCLING TEAM 04:58:41 +37:47

49 242 10131929882 Méndez Sebastián Ciclismo Santa Ana 04:59:37 +38:43

50 244 10164258550 Delgado Joel CODEA ALAJUELA 04:59:45 +38:51

51 228 10128563982 Acosta Jakob CCDR San José 05:04:07 +43:13

52 243 10155740655 Maldodano Franco CODEA ALAJUELA 05:07:48 +46:54



53 207 10144520785 Castro Juan Asociación Ciclistica Griega 05:09:09 +48:15

54 234 10156840492 Hernández Luis CCDR SANTA CRUZ 05:09:48 +48:54

55 268 10164334552 Alvares David PZ CYCLING TEAM B 05:12:46 +51:52

56 239 0 Benavides Julián Ciclismo Belen 05:17:48 +56:54

57 231 10162239049 Rodriguez Antonio CCDR SANTA CRUZ 05:18:08 +57:14

58 203 10164039411 Rodríguez Fabián ACISA-SARAPIQUI 05:18:08 +57:14

59 235 10164223711 Sequeira Gabriel CCDR SANTA CRUZ 05:23:49 +01:02:55

60 215 10163980908 Martínez Alejandro Caminos de Omar 05:25:27 +01:04:33

61 233 10153035365 Rodríguez Jeudy CCDR SANTA CRUZ 05:26:19 +01:05:25

62 204 10136994902 Sunsin Eithan ACISA-SARAPIQUI 05:30:17 +01:09:23

63 218 10164327074 Cortés Ignacio CCDR Cartago Asociación VQ ATHLETIC 05:31:55 +01:11:01

64 230 10144442579 Ramirez Adrián CCDR San José 05:31:56 +01:11:02

65 248 10152284728 Thomas Dominick Desamparados Bike café 05:57:10 +01:36:16

66 273 10162104865 Saloj Sergio Gustavo Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza06:25:19 +02:04:25

CLASIFICACION  GENERAL DE METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL UCI ID  NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 211 10152688084 Adalberto Anthony Caminos de Omar 6

2 269 10141938060 Solis Adrian Team Pro Bikes Cemplus 5

3 246 10127944394 GONZÁLEZ ISAAC Desamparados Bike café 5

4 256 10141543996 Montero Cristian Monti’s team 3

5 251 10119335646 Gonzalez Ranfred ISB SPORT/CF5/CCDR BAGACES 3

6 226 10130953519 Calzada Matías CCDR San José 3

7 262 10104696326 Mora José PZ CYCLING TEAM 1

8 241 0 Falcón Fernando Ciclismo Belén 1

CLASIFICACION  GENERAL DE MONTAÑA

POS DORSAL UCI ID  NOMBRE EQUIPO
1 254 10164219768 Segura Ivan Logtra BSC Clínica San Ángel México 6

2 255 10141533185 Ulate Joshua Mecatronics / MCT Components 6

3 269 10141938060 Solis Adrian Team Pro Bikes Cemplus 1

4 211 10152688084 Adalberto Anthony Caminos de Omar 1

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS / TEAM'S CLASSIFICATIONS

POS EQUIPO TIEMPO DIF
1 PZ CYCLING TEAM 13:19:41 13:19:41
2 Logtra BSC Clínica San Ángel México 13:27:29 00:07:48
3 CCDR CERVANTES 13:30:08 00:10:27
4 Caminos de Omar 13:43:26 00:23:45
5 CCDR San José 13:49:22 00:29:41
6 CCDR PARAÍSO 13:52:27 00:32:46
7 Desamparados Bike café 14:09:43 00:50:02
9 Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza 14:23:21 01:03:40

10 CCDR Cartago Asociación VQ ATHLETIC 14:33:57 01:14:16
11 CCDR SANTA CRUZ 15:05:40 01:45:59



CLASIFICACION ETAPA 3  / RESULTS STAGE 3 - CAT: JUVENIL FEMENINO
RECORRIDO / COURSE : COOPELESCA FORTUNA - SODA DONDE KARITO - ALTO MONTERREY

FECHA / DATE:  24/5/2025

DISTANCIA / DISTANCE: 66 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 0.32 Km/h

POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME TIME/GAP

1 414 10108870457 Puac Jazmin Hannia Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza01:59:22 01:59:22

2 404 10152516619 Atenció Noemy Caminos de Omar 01:59:58 +36

3 405 10114220817 Gómez Yailin CCDR Cartago Asociación Vq Athletic 02:00:30 +01:08

4 410 10084520528 Bustos Karla Esc Guido Blanco/ CCDR-Liberia 02:01:12 +01:50

5 406 10091238382 Vargas Naomy CCDR Cartago Asociación Vq Athletic 02:01:23 +02:01

6 400 10162415063 Calvo Fiorella Asociación Ciclística Griega 02:02:17 +02:55

7 408 10076571982 Nuñez Alison CCDR Desamparados bike café 02:02:31 +03:09

8 412 10109187729 Piedra Gladys VQ ATHLETIC CARTAGO 02:03:34 +04:12

9 409 10077498839 Segura Carolina Distribuidora Cruz Tecnoforest Mistral 02:05:08 +05:46

10 413 10112566258 Tuy Damaris Eunice Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza02:05:47 +06:25

11 401 10152384758 Santiesteban María Belén BMC San Carlos 02:06:00 +06:38

12 411 0 Segura Fabiana VQ ATHLETIC CARTAGO 02:06:41 +07:19

13 434 10122419337 Jimenez Steicy CODEA - ALAJUELA 02:08:23 +09:01

14 407 10133402262 Cortes Mariana CCDR Desamparados bike café 02:09:26 +10:04

15 403 10163938064 Muñoz Melanie Caminos de Omar 02:17:36 +18:14

PASOS PREMIOS DE MONTAÑA / MOUNTAIN PRIZES

PREMIO DE MONTAÑA No 1 - 4TA CAT - ALTO LOS CEDROS (KM 18,05)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 414 10108870457 Puac Jazmin Hannia Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, 4

2 405 10114220817 Gómez Yailin CCDR Cartago Asociación Vq Athletic 2

3 404 10152516619 Atenció Noemy Caminos de Omar 1



CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 3  / OVERALL STANDINGS STAGE 3 - CAT: JUVENIL FEMENINO
FECHA / DATE:  24/5/2025

DISTANCIA ACUMULADA: 84 Km

VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 0.20 Km/h

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 414 10108870457 Puac Jazmin Hannia Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza04:11:06 04:11:06

2 404 10152516619 Atenció Noemy Caminos de Omar 04:11:45 +39

3 405 10114220817 Gómez Yailin CCDR Cartago Asociación Vq Athletic 04:12:31 +01:25

4 410 10084520528 Bustos Karla Esc Guido Blanco/ CCDR-Liberia 04:14:27 +03:21

5 406 10091238382 Vargas Naomy CCDR Cartago Asociación Vq Athletic 04:16:02 +04:56

6 400 10162415063 Calvo Fiorella Asociación Ciclística Griega 04:17:18 +06:12

7 412 10109187729 Piedra Gladys VQ ATHLETIC CARTAGO 04:17:39 +06:33

8 408 10076571982 Nuñez Alison CCDR Desamparados bike café 04:19:10 +08:04

9 409 10077498839 Segura Carolina Distribuidora Cruz Tecnoforest Mistral 04:19:14 +08:08

10 401 10152384758 Santiesteban María Belén BMC San Carlos 04:23:51 +12:45

11 407 10133402262 Cortes Mariana CCDR Desamparados bike café 04:26:44 +15:38

12 413 10112566258 Tuy Damaris Eunice Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza04:30:09 +19:03

13 434 10122419337 Jimenez Steicy CODEA - ALAJUELA 04:30:34 +19:28

14 403 10163938064 Muñoz Melanie Caminos de Omar 04:45:55 +34:49

15 411 0 Segura Fabiana VQ ATHLETIC CARTAGO 05:17:48 +01:06:42

CLASIFICACION  GENERAL DE METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL UCI ID  NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 414 10108870457 Puac Jazmin Hannia Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza 10

2 410 10084520528 Bustos Karla Esc Guido Blanco/ CCDR-Liberia 6

3 406 10091238382 Vargas Naomy CCDR Cartago Asociación Vq Athletic 1

4 412 10109187729 Piedra Gladys VQ ATHLETIC CARTAGO 1

CLASIFICACION  GENERAL DE MONTAÑA
POS DORSAL UCI ID  NOMBRE EQUIPO

1 414 10108870457 Puac Jazmin Hannia Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza 5

2 405 10114220817 Gómez Yailin CCDR Cartago Asociación Vq Athletic 4

3 410 10084520528 Bustos Karla Esc Guido Blanco/ CCDR-Liberia 4

4 404 10152516619 Atenció Noemy Caminos de Omar 1



CLASIFICACION ETAPA 3  / RESULTS STAGE 3 CATEGORIA:PREJUVENIL FEMENINO
RECORRIDO / COURSE : COOPELESCA FORTUNA - SODA DONDE KARITO - ALTO MONTERREY

FECHA / DATE:  24/5/2025

DISTANCIA / DISTANCE: 60 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 0.30 Km/h

POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME TIME/GAP

1 426 10153557049 Ramirez Yeiri Yulitzi Logtra BSC Clínica San Ángel México 01:59:10 01:59:10

2 425 10153557047 Paredes Andrea Logtra BSC Clínica San Ángel México 01:59:12 +02

3 430 10151699694 Tacan Iris Yasmín Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza02:00:56 +01:46

4 427 10128933794 Martínez Francell PZ CYCLING TEAM 02:00:56 +01:46

5 428 10128824165 Arroyo Jimena ULTIMATE TEAM 02:01:03 +01:53

6 417 10152516517 Estrada Rossemarie Caminos de Omar 02:01:27 +02:17

7 418 10128546909 Castro Camila CCDR Santa Ana 02:01:33 +02:23

8 424 10103913858 Alvarado Jimena Desamparados Bike Café 02:01:34 +02:24

9 450 0 Arroyo Daniela ULTIMATE TEAM 02:01:45 +02:35

10 420 10128546505 Zárate Nazareth Ciclismo Belén 02:02:47 +03:37

11 422 10125653679 Jiménez Briana CODEA Bobbys 02:04:35 +05:25

12 423 10152125686 Mayorga Ana Lucia CODEA Bobbys 02:06:19 +07:09

13 433 10161913794 Yac Anny Sofía Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza02:06:42 +07:32

14 431 10161910158 Saquic Ariana Giselle Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza02:06:44 +07:34

15 416 10164288375 Quesada Camila BMC San Carlos 02:16:34 +17:24

16 415 10156641644 Segura Mariana BMC San Carlos 02:17:01 +17:51

17 429 10161914202 Yac Clarisa Marlén Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza02:18:29 +19:19

18 421 10153037587 Sirias Sofia Codea Alajuela 02:19:40 +20:30

     

PREMIO DE MONTAÑA No 1 - 4TA CAT - ALTO LOS CEDROS (KM 18,05)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 425 10153557047 Paredes Andrea Logtra BSC Clínica San Ángel México 4

2 427 10128933794 Martínez Francell PZ CYCLING TEAM 2

3 426 10153557049 Ramirez Yeiri Yulitzi Logtra BSC Clínica San Ángel México 1



CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 3  / OVERALL STANDINGS STAGE 3
FECHA / DATE:  24/5/2025 CATEGORIA: PREJUVENIL FEMENINO

DISTANCIA ACUMULADA: 68 Km

VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 0.16 Km/h

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 425 10153557047 Paredes Andrea Logtra BSC Clínica San Ángel México 04:11:40 04:11:40

2 427 10128933794 Martínez Francell PZ CYCLING TEAM 04:13:07 +01:27

3 426 10153557049 Ramirez Yeiri Yulitzi Logtra BSC Clínica San Ángel México 04:13:36 +01:56

4 428 10128824165 Arroyo Jimena ULTIMATE TEAM 04:14:07 +02:27

5 417 10152516517 Estrada Rossemarie Caminos de Omar 04:15:45 +04:05

6 424 10103913858 Alvarado Jimena Desamparados Bike Café 04:16:15 +04:35

7 450 0 Arroyo Daniela ULTIMATE TEAM 04:16:38 +04:58

8 418 10128546909 Castro Camila CCDR Santa Ana 04:17:28 +05:48

9 420 10128546505 Zárate Nazareth Ciclismo Belén 04:17:37 +05:57

10 430 10151699694 Tacan Iris Yasmín Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza04:18:38 +06:58

11 422 10125653679 Jiménez Briana CODEA Bobbys 04:25:06 +13:26

12 423 10152125686 Mayorga Ana Lucia CODEA Bobbys 04:32:47 +21:07

13 433 10161913794 Yac Anny Sofía Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza04:35:10 +23:30

14 431 10161910158 Saquic Ariana Giselle Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza04:37:25 +25:45

15 421 10153037587 Sirias Sofia Codea Alajuela 04:43:05 +31:25

16 415 10156641644 Segura Mariana BMC San Carlos 04:45:55 +34:15

17 416 10164288375 Quesada Camila BMC San Carlos 04:47:53 +36:13

18 429 10161914202 Yac Clarisa Marlén Asoc. Depart. de C. de Sololá, Intercop RL, Hosp. Nueva Esperanza04:51:11 +39:31

CLASIFICACION  GENERAL DE METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL UCI ID  NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 427 10128933794 Martínez Francell PZ CYCLING TEAM 10

2 424 10103913858 Alvarado Jimena Desamparados Bike Café 4

3 425 10153557047 Paredes Andrea Logtra BSC Clínica San Ángel México 3

4 420 10128546505 Zárate Nazareth Ciclismo Belén 1

CLASIFICACION  GENERAL DE MONTAÑA
POS DORSAL UCI ID  NOMBRE EQUIPO

1 425 10153557047 Paredes Andrea Logtra BSC Clínica San Ángel México 6

2 426 10153557049 Ramirez Yeiri Yulitzi Logtra BSC Clínica San Ángel México 5

3 427 10128933794 Martínez Francell PZ CYCLING TEAM 2

4 417 10152516517 Estrada Rossemarie Caminos de Omar 1



 

 

                    Boletín de Comisarios  

Vuelta Juvenil 2025 

Comunicado del Jurado de Comisarios  Etapa # 3 

Sanciones 

Categoría Juvenil Masculino: 

Art.8.6 inc 2.12.007 comportamiento impropio o inapropiado (en particular desnudarse, 

orinando en público al principio o al final o durante la carrera). 

Corredor: Sebastián Aguilar  Dorsal 130  Equipo: Monti”s Team 

Multa 10.000 colones. 

Favor cancelar antes de la salida del día 25 de mayo 

 

 

Art.6.3 2.12.007 Infracción a las disposiciones reglamentarias que regulan la circulación de 

vehículos en carrera o no respetar las instrucciones de los comisarios y/o de la organización. 

Vehículo autorizado: # 8 Frijoles Tierniticos  

                                       

Multa 20,000 colones 

Favor cancelar antes de la salida del día 25 de mayo 

 

 

Categoría Prejuvenil Masculino: 

Art.6.3 2.12.007 Infracción a las disposiciones reglamentarias que regulan la circulación de 

vehículos en carrera o no respetar las instrucciones de los comisarios y/o de la organización 

Vehículo Autorizado # 5 Logtra BSC Clínica San Angel México 

Vehículo Autorizado # 2 Monti's Team 

Vehículo Autorizado # 8 Frijoles Tierniticos 

Vehículo Autorizado # 5 Frijoles Buseta de color gris AAAQ placa 555  

 

Multa 20,000 colones 

Favor cancelar antes de la salida del día 25 de mayo 

 

Presentarse con el comisario Julio Zamora, antes de la salida: 

 

Corredores: Dorsal 146 Angel Quintanilla  Team Musmanni 

                      Dorsal 112 Gabriel Marín Desamparados Bike Café 

 

Corredores DNS: 88 101 99 157 145 

 

  

 



 

 

 

Información Etapa 4 

  

Juvenil masculino.  

Lugar de salida: Juvenil Masculino Gasolinera La Cristalina 

Horario de salida: 8:00 am 
Lugar de llegada: Soda La Palma (juve y pre juve masculino) 

Distancia:  86 Kilómetros categoría Juvenil 
 

Metas volantes:  

kilómetro 12.37 Concretos San Jorge Categoría Juvenil 

kilómetro 61.54 Super Gisela Categoría  Juvenil 

 

Premio de montaña:       

3°categoría,Super Caimitos Categoría  Juvenil y Prejuvenil 

4° La Ofelia  Categoría Juvenil y Prejuvenil 

 

Prejuvenil masculino             

 Lugar de salida: Prejuvenil Masculino Colono Agropecuario Muelles 

Horario de salida: 8:00 am 
Lugar de llegada: Soda La Palma (juve y pre juve masculino) 

Distancia:  62 kilómetros categoría pre-juvenil 
 

Meta volante:  

kilómetro  12.37 Concretos San Jorge Categoría  Prejuvenil 

 

Premio de montaña:       

3°categoría,Super Caimitos Categoría  Juvenil y Prejuvenil 

4° La Ofelia  Categoría Juvenil y Prejuvenil 

 

Zona de abastecimiento desde el kilómetro 20 hasta faltando 10 kilómetros a meta. 

 

Prejuvenil y Juvenil femenino 

Lugar de salida: Gasolinera La Cristalina 

Horario de salida: 8:15 am 

Lugar de llegada: Soda La Palma 



 

 

Distancia: 55 kilómetros 

Metas volantes:  

kilómetro 30. Super Gisela 

 

Premio montaña:  

4° categoría  Kilómetro 40.62 La Ofelia. 

 

Zona de abastecimiento después del retorno hasta a Fortuna Waterfull. 

Tiempo de descalificación 30% 

 

NOTA: La meta volante en el Paso La Vega kilómetro 52.79, se elimina para todas las categorías. 

Jurado de comisarios 

 

 

Portadores 

Etapa 4 

 

Categoría Juvenil Masculino 

 

Camiseta Dorsal Líder Equipo 

Líder 168 Dier Ríos RALI-FAREXPRESS Panamá 

Metas Volantes 60 Juan Diego Rojas  Asociación Ciclistica Griega 

Puerto Montaña 64 Randall Aguilar Asociación Ciclistica Griega 

Etapa 143 Julián Solis Team Los Tierniticos 

 

Categoría Pre Juvenil Masculino 

 

Camiseta Dorsal Líder Equipo 

Líder 256 Cristian Montero Monti”s Team 

Metas Volantes 211 Adalberto Antony  Caminos de Omar 

Puerto Montaña 254 Iván Segura Logtra Clínica San Angel 

Etapa 252 Paulo Carmona  Logtra Clínica San Angel 

 

Categoría Juvenil Femenino 

 

Camiseta Dorsal Líder Equipo 

Líder 414 Hannia Puac Asociación Sololá 

Metas Volantes 410 Karla Bustos Esc. Guido Blanco 

Puerto Montaña 405 Yailin Gómez CCDR Cartago 

Etapa 404 Noemy Atenció Caminos de Omar 



 

 

Categoría Pre Juvenil Femenino 

 

Camiseta Dorsal Líder Equipo 

Líder 425 Andrea Paredes Logtra Clínica San Angel 

Metas Volantes 427 Francell Martínez PZ Cycling Team 

Puerto Montaña 426 Yeiri Ramírez Logtra Clínica San Angel 

Etapa 430 Yasmín Tacan Asociación Sololá 

 

 

Orden de Caravana Juvenil Masculino 

Etapa 4 

 

1- Rali 

2- Sloth Territory 

3- Grecia A 

4- Belén 

5- Pro Bikes Cemplus 

6- Colono 

7- Sololá 

8- Costa Frut 

9- Tierniticos 

10- ACCIPAL 

11- Mecatronics 

12- Logtra 

13- CCDR Paraíso 

14- PZ Cycling 

15- CCDR San José 

16- Musmanni 

17- CCDR Santa Ana 

18- CODEA 

19- CCDR Cartago VQ 

20- CCDR Santa Cruz 

21- Innova Bikes 

22- Felipe Soto 

23- Monti's Team 

24- Desamparados Bike Café 

25- Bobby's Cycling Team 

26- Team CQ PZ 

27- CCDR Escazú 

28- CF5 Academy 

29- Guido Blanco 

30- BMC San Carlos 

 



 

 

 

Pre juvenil masculino 

 

 1. Montis team 

 2. PZ Cycling team 

 3. Logtra Mexico 

 4. Team pro bike Cemplus 

 5. Mecatronics 

 6. Ccdr Paraiso 

 7. Ccdr Cervantes 

 8. Accipal 

 9. Ccdr San Jose 

 10. Asoc Turrialbeña 

 11. ISB Sports 

 12. Team Frijoles  

 13. Caminos de Omar 

 14. Colono  

 15. Desamparafos Bike Cafe 

 16. Adoc Sololá 

 17. Ccdr Sta Cruz 

 18. Team Musmani 

 19. Ccdr Turrialba 

 20. Asoc Ciclista Griega 

 21. Esc Guido Blanco 

 22. Ciclismo Sta Ana 

 23. Codea Alajuela 

 24. Acisa Sarapiqui 

 

Orden de Caravana Femenina 

1 Juvenil: Sololá 

1 Pre Juvenil: México 

2 Juvenil: Caminos 

2 Pre Juvenil: PZ Cycling 

3 Juvenil: Cartago 

4 Juvenil: Guido Blanco 

4 Pre Juvenil: Ultimate 

5 Juvenil: Grecia 

5 Pre Juvenil: Desamparados 

6p: Santa Ana 

7j: Distribuidora Cruz 

7p: Ciclismo Belén 

8j: BMC 

8p: CODEA 


